令和 4 年 9 月 5 日

  連携医療機関 各位

                                               IMS＜イムス＞グループ 道南ロイヤル病院

                                                        病院長   松井 郁一

当院における新型コロナウイルス感染症クラスター発生について（第１報）

拝啓

 時下 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、当院に対し多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 この度、当院にて新型コロナウイルス感染症が発生いたしましたので、お知らせ致します。

 現状では、発生病棟のみ入退院を一時停止とし、その他の外来診療、入院診療共に通常通り継続

致します。

 （第 1 報：令和 4 年９月５日・15：00 現在）

  ９月５日（月）に、当院に勤務する職員２名、入院患者様５名が新型コロナウイルスに感染したことが

判明致しました。

なお、本件は八雲保健所へ報告し、 保健所の指示に従い、当該病棟入院患者様全員と関係職員への

PCR 検査を実施しております。濃厚接触者につきましては現在調査中です。

今後も、感染対策に留意しながら外来、入院診療ともに継続致します。

何卒ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。

《当面の間休止》

・入院患者様への対面面会

・入院患者様へのオンライン面会

※当該病棟入院患者様の洗濯物の交換は控えていただくよう、対象者の方には個別にご連絡させていた

だいております。

敬具